
ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTOS

SORIA
RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA

En la Casa Consistorial “Los Doce Linajes” de la Ciudad de Soria, el Ilmo. Sr. Alcalde, D.
Carlos Martínez Mínguez, adoptó la siguiente resolución:
En uso de las atribuciones conferidas por el art. 21 de la Ley 7/1985, de Bases del Régimen

Local.
De conformidad con lo establecido en el art. 125.a) del Reglamento de Organización, Fun-

cionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por R.D. 2568/1986, de
28 de noviembre, y a propuesta de cada una de las Comisiones Informativas, previo acuerdo
unánime de todas ellas.
HE RESUELTO:
Designar los siguientes Presidentes y Vicepresidentes de Comisiones Informativas, por de-

legación de esta Alcaldía:
Comisión Informativa del Área de Desarrollo Sostenible y Medio Ambiente, con competen-

cias en las materias de Urbanismo, Obras, Servicios y Medio Ambiente, Patrimonio y Montes. 
- Presidenta: Ana Alegre Martínez
- Vicepresidente: Luis A. Rey de las Heras
Comisión Informativa del Área de Igualdad Social, con competencias en las materias de Ac-

ción Social, Juventud, Igualdad y Perspectiva de Género y Educación. 
- Presidenta: Gloria Gonzalo Urtasún 
- Vicepresidente: Eder García Ortega 
Comisión Informativa del Área de Desarrollo Económico, con competencias en las materias

de Hacienda, Turismo, Comercio, Empleo e Industria. 
- Presidente: F. Javier Muñoz Expósito 
- Vicepresidenta: Yolanda Santos Grande 
Comisión Informativa del Área de Gobierno Abierto, con competencias en las materias de

Innovación y Administración Digital, Transparencia, Participación y Rendición de Cuentas. 
- Presidenta: Lidia Sanz Molina 
- Vicepresidenta: Gloria Gonzalo Urtasún 
Comisión Informativa del Área de Gobernanza y Coordinación Institucional, con competen-

cias en las materias de Gobernanza, Coordinación Institucional y Recursos Humanos. 
- Presidente: Luis A. Rey de las Heras 
- Vicepresidenta: Teresa Valdenebro Mateo 
Comisión Informativa del Área de Cultura Ciudadana, con competencias en las materias de

Cultura, Deportes y Festejos. 
- Vicepresidente: Jesús Bárez Iglesias 

Boletín Oficial de la Provincia de Soria

Miércoles, 7 de agosto de 2019 Núm. 90

B
O

P
S

O
-9

0
-0

7
0
8
2
0
1
9

Administración: Excma. Diputación Provincial de Soria - Maqueta: Imprenta Provincial - D.L.: SO 1/1958



Comisión Informativa Permanente de Vigilancia de la Contratación:
- Presidente: Javier Muñoz Remacha
- Vicepresidente: Carlos Castro Mingueza
Lo manda y firma el Ilmo. Sr. Alcalde; doy fe.
Soria, 24 de julio de 2019.– El Alcalde, Carlos Martínez Mínguez.                              1779y

Boletín Oficial de la Provincia de Soria

Núm. 90 Miércoles, 7 de agosto de 2019

B
O

P
S

O
-9

0
-0

7
0
8
2
0
1
9

Administración: Excma. Diputación Provincial de Soria - Maqueta: Imprenta Provincial - D.L.: SO 1/1958


